
Originale 

 
Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre 

c/o Municipio di Capo di Ponte – Via Stazione n. 15 – 25044 Capo di Ponte (BS) 
C.F. 90020920170 – P.Iva 03253150985 Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571 

info@unionemediavallecamonica.bs.it   unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it  

 
DETERMINAZIONE 

AREA AFFARI GENERALI 
N. 17 / AA DEL 19/01/2026 

 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO OPERAZIONE DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA’ 
VODAFONE ITALIA S.P.A. IN FASTWEB S.P.A. A DECORRERE DALLA DATA DEL 18/12/2025 - CIG 
QUADRO: 9458158EE1 - CIG DERIVATO: B6C81F5A0A; 

 

VISTO l’art. 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono 
preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
VISTO E RICHIAMATO il Decreto n. 01 del 02/02/2024 del Presidente dell’Unione dei Comuni della 
Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stato individuato il sottoscritto 
Responsabile dell’Area Affari generali, Economico/finanziaria e Tecnica; 
 
PREMESSO che con Deliberazione dell’Assemblea n. 25 del 23/12/2025 dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028; 
 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 47/AV del 14/05/2025 è stato assunto l’impegno di spesa a favore 
del creditore VODAFONE ITALIA S.P.A. (P.IVA 08539010010) per un importo di € 2.104,50 
(inclusa IVA di legge), relativo al servizio di telefonia mobile per l’ufficio Polizia Locale e 
l’Asilo Nido per le annualità 2025-2027; 

- successivamente è pervenuta comunicazione (Prot. 18 del 07/01/2026), da parte del 
suddetto creditore, con la quale si informa che con atto di fusione per incorporazione la 
società Vodafone Italia S.p.a. è stata fusa per incorporazione nella società Fastweb S.p.a., a 
socio unico, con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n. 1 – 20139 Milano; 

CONSIDERATO CHE: 
- è necessario aggiornare l’anagrafica del creditore ai fini della corretta tenuta della 

contabilità e della regolarità dei pagamenti; 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


- restano invariate le condizioni contrattuali originarie; 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della comunicazione al prot. n. 18 del 07/01/2026 con la quale si comunica che 
la società Vodafone Italia S.p.a. è stata fusa per incorporazione nella società Fastweb S.p.a., a socio 
unico, con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n. 1 – 20139 Milano, con decorrenza dal 
18/12/2025; 
 
DI DISPORRE la modifica dell’anagrafica del creditore nel sistema informativo contabile dell’Ente, 
affinché ogni successivo atto, pagamento o comunicazione venga riferito alla nuova 
denominazione, FASTWEB S.P.A.; 
 
DI CONFERMARE che restano ferme le condizioni contrattuali originarie e gli impegni di spesa già 
assunti nei confronti del creditore, i quali saranno ora intestati a in FASTWEB S.P.A.; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
Scelli Paolo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 

 

 

  
  

 


